

سرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

در نفت
مسجد سلیمان چه
می گذرد؟

اوضاع در تیم نفت مسجد سلیمان به قدری آشفته بوده است که نمی توان نرسید چرا مسئولان این باشگاه به شرایط موجود رسیدگی نمی کنند. دو شکست مدهش که ابتدا پانزدهم ۴۰۰ در برابر نساجی قائمشهر و سپس ۵ - ۰ مقابل گل گهر سیرجان حاصل آمد و آن گاه باخت ۲ - ۳ در برابر تراکتور نتایج خوب اولیه مسجد سلیمانی ها را در لیگ بیست و دوم به زیر سایه برد و بدترین حاشیه ها را بر این تیم حاکم ساخت. شرایط هفته گذشته این تیم شبیه به یک جنگ داخلی بود و حتی مسئول امور فرهنگی باشگاه هم در معیت لیبرهای تیم در محل تمرین بازیکنان حاضر شدند و قصد گلاویز شدن بارضا مهاجری سرمربی تیم را داشتند. بدرستی مشخص نیست تهاجم کنندگان توسط چه کسانی حمایت می شده اند اما قطعاً افراد و افکار زیادی در سطح شهر با آنها همسو بوده اند و احساسات و مسائل ابراز شده در حق مهاجری فقط بازتاب نظرات یک گروه قلیل نبوده است. شدت و حدت باخت های اخیر نفت مسجد سلیمان به شکلی بوده که هواداران این تیم را متقاعد کرده با مریمان فعلی چیزی فراتر از این برای «نفت» متصور نیست و با این که واکنش آنها در قبال این مسئله به هیچ روی قابل پذیرش و تأیید نیست اما همین مسئله نشان می دهد که عکس العمل سران این باشگاه هم در راه حل مشکلات «نفت» ناکافی و دارای کمترین تأثیر بوده است. رضا مهاجری فصل پیش بسیار دیر هنگام و فقط در شش هفته پایانی لیگ بیست و یکم سکاندار نفتی ها شد و با این که او بدش نمی آمد که ابقای این تیم در لیگ و پرهیز از سقوط به دسته ای پایین تر به نام او نوشته شود، اما واقعیت امر این است باقی ماندن نفت به سبب نتایج بسیار بدتری بود که دیگر تیم های ته جدولی و بخصوص شهرخودرو و فجرسپاسی شیراز کسب کردند. شروع خوب در فصل جاری لیگ برتر فوتبال کشور که این تیم خوزستانی را در یکی از هفته های لیگ حتی تا رتبه پنجم جدول بالا آورد، این باور را ایجاد کرد که مهاجری و تیمش می خواهند پدیده های لیگ بیست و دوم باشند اما ابتدا شکست در برابر پرسپولیس و سپس ویران شدن مقابل نساجی و گل گهر نشان داد که این گونه نیست و این تیم دچار مشکلات و گرفتاری های فراوانی است و اکثر آنها فنی و محصول خطاهای مهاجری و دستیاران اوست اما معضلات دیگر هم که به نکاتی غیر فنی و روحی - روانی بر می گردد، اثر مضر فراوانی روی این تیم گذاشته و چرخه کار آن را مخدوش کرده است. بحران و چالش و درگیری هر از چند گاه به سراغ هر تیمی می آید و بزرگ و کوچک نمی شناسد و حتی در بزرگترین باشگاه های اروپایی هم رؤیت شده ولی آنجا که مدیران یک باشگاه این گونه در قبال آن منفعل عمل کنند و نه کمک کننده بلکه ناظر قضایا باشند و خودشان آتش بیار معرکه هم بشوند، چیزی است که در کمتر تیم دیگری مشاهده شده است. نفت مسجد سلیمان اینک از نمادهای بزرگ این روند کمیاب است و همین وجهی است که حوادث اخیر در این باشگاه را مهم تر می کند. اگر سرمربی تیمی با این نتایج یک فرد کاربلد و عالی است، چرا تیمش این گونه نتیجه می گیرد و تا گلو وارد ورطه حاشیه ها می شود و اگر عدم صلاحیت او احراز و اثبات شده، چرا برکنار نمی شود و بنا بر اصلاح امور نیست.



گلاره نامظمی

اولین تجربه قضاوت در جام ملت ها

نامظمی داور بین المللی فوتسال که به تازگی از قضاوت مسابقات جام ملت های فوتسال مردان آسیا بازگشته درباره سطح و کیفیت این مسابقات می گوید: «در این رقابت ها برای نخستین بار زنان قضاوت کردند و امیدوارم این موضوع ادامه دار باشد.» مسئول برگزاری مسابقات فوتسال زنان تأکید می کند: «امسال مشکلات مالی گریبانگیر فوتسال زنان است. قطعاً به دلیل هزینه های زیاد باید باشگاه ها از فوتسال زنان بیشتر حمایت کنند تا شاهد کاهش تیم های باشگاهی زنان نباشیم.»



صادق درودگر

درباره شبکه مافیایی تبلیغات محیطی

صادق درودگر به گفته خودش بعد از انتخابات از ریاست کمیته بازاریابی سازمان لیگ استعفا کرده و می خواهد در نخستین مجمع، پست عضویت در هیأت رئیسه را هم تحویل دهد. او اما درباره بدهی ۹۰ میلیاردی باشگاه استقلال می گوید: «در ۵۴ سال اخیر بارها گفته ام یک شبکه مافیایی تا عنکبوتی در تبلیغات محیطی وجود دارد و مورد حمایت برخی ها است. از این مافیا نمی توان به هیچ دستگاهی شکایت کرد زیرا به جایی نمی رسیم.»



حسین شمس

نایب قهرمانی آسیا کجا بررسی می شود؟

بررسی نتایج تیم ملی فوتسال به صورت تخصصی در کمیته فنی و توسعه فوتسال امری ضروری است. حسین شمس می گوید: «کمیته فنی قبل را ماجدی در کمال بی انصافی منحل کرد و هیچ چیز دیگری هم جایگزین نشد. نتایج و عملکرد تیم ملی نیاز به بررسی فنی دارد. نقد برای پیشرفت و رفع نقاط ضعف لازم است. نیازی به تخریب نیست. معتقدم شمسایی باید بماند و تیم ملی را برای جام جهانی بسازد.»

از انصراف بی سر و صدا از میزبانی تا کاهش تعلیق صدور مجوز حرفه ای

همه مأموریت های تاج در مقر AFC



سفر مهدی تاج به کوالالامپور مالزی برای حضور در نشست هیأت رئیسه AFC از هر نظر سفر مهمی است. او در این سفر تصمیم های مهمی گرفته و در ملاقات هایی که با مسئولان فدراسیون های کشورهای دیگر و همچنین رئیس فیفا داشته، موارد مهمی را پیگیری کرده است که در این گزارش به این مأموریت ها نگاهی می اندازیم.

ZOOM

در جست و جوی بازی تدارکاتی با کشورهای همسایه

موضوع انتخاب حریف تدارکاتی برای تیم ملی به یکی از معضلات فدراسیون فوتبال تبدیل شده است. منصور قنبرزاده نیز در مورد آن در شبکه خبر اطلاع رسانی کرد و گفت تا حالا به توافق قطعی با کشوری نرسیده ایم. پیش از این تیم ملی قصد داشت آخرین بازی تدارکاتی خود را با روسیه انجام دهد. اما تاریخ برگزاری این دیدار با تاریخ اعزام تیم ملی به قطر در یک روز قرار گرفت و کی روش زیر بار برگزاری آن نرفت. یکی از مأموریت های تاج در سفر به مالزی این بود که در حاشیه این مراسم به صورت مستقیم با رؤسای فدراسیون کشورهای همسایه مذاکره کند تا بتواند نظر مثبت آنها را برای انجام دیدار تدارکاتی جلب کند. مسئولان تیم ملی به دنبال این هستند طبق برنامه اعلامی از سوی کارلوس کی روش، روز بیستم آبان دیداری تدارکاتی برگزار و سپس کاروان را به دو هفته اعزام کنند.

بهناز میرمطهریان
bmirmotaharian@yahoo.com

نشست هیأت رئیسه کنفدراسیون فوتبال آسیا به صورت حضوری در مقر کنفدراسیون فوتبال آسیا در مالزی برگزار شد و مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران به عنوان نایب رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا در این جلسه حضور داشت. جلسه مهمی که تصمیم گیری نهایی درباره میزبان جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ در آن انجام شد و در نهایت قطر به عنوان میزبان این رقابت ها بعد از انصراف چین انتخاب شد. موارد مطرح شده در این جلسه و طمی حضور تاج در کوالالامپور اما تنها به تعیین میزبانی قطر خلاصه نمی شود. در طول مدت برگزاری این جلسه و اقامت تاج در مالزی، ملاقات هایی که او با رئیس فیفا، رئیس فدراسیون فوتبال قطر و سایر مقامات حاضر داشته، بدون شک تصمیم های مهمی را در پی خواهد داشت. بخصوص که تاج در این سفر

در کنار تمام مأموریت های مهمی که داشت، باید رای مثبت سایرین را برای ابقا در هیأت رئیسه AFC جلب می کرد. رقبای او از کشورهای قطر، میانمار و مغولستان هستند.

در نشست با اینفانتینو چه گذشت؟

یکی از نکات قابل توجه این جلسه، حضور جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا در نشست هیأت رئیسه کنفدراسیون فوتبال آسیا بود. به همین بهانه تاج در نشست هیأت رئیسه کنفدراسیون فوتبال آسیا بود. دیداری با اینفانتینو داشت و صحبت هایی درباره برخی مشکلات فوتبال ایران مطرح کرد. گویا مطرح کردن موضوع پول های بلوکه شده ایران نزد فیفا، یکی از مهم ترین موارد مطرح شده در این جلسه بود و البته درباره ورود تکنولوژی کمک داور ویدیویی به ایران هم صحبت هایی شد. پروسه ای که بدون کمک فیفا به سختی پیش می رود. این دو نکته مواردی است که به تأیید

فدراسیون فوتبال هم رسیده است اما بعید نیست که اینفانتینو در این نشست درباره موارد دیگری پیرامون حال و روز فوتبال ایران، تماشاگران و برگزاری بدون تماشاگر لیگ پرس و جوهایی از تاج کرده باشد.

انصراف بی سروصدا از میزبانی

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا ضمن اعلام خیر میزبانی قطر برای جام ملت های آسیا، موضوع جدید دیگری را هم اعلام کرد. بر این اساس، کشورهای هندوستان و عربستان به عنوان دو نامزد نهایی برای میزبانی جام ملت های ۲۰۲۷ آسیا معرفی شدند. انتخاب نهایی بین این دو کشور، در فوریه ۲۰۲۳ صورت می گیرد. این در حالی است که به نوشته سایت AFC، ایران دیگر نامزد برگزاری مسابقات جام ملت های ۲۰۲۷ آسیا از

این تصمیم خود منصرف شده است. فدراسیون فوتبال ایران علاقه داشت در جام ملت های ۲۰۲۷ آسیا میزبان باشد و رقابتی را با کشورهای عربستان، قطر و هندوستان با ارسال مدارک به کنفدراسیون آسیا آغاز کرد. کشور قطر با انتخاب برای سال ۲۰۲۳، به صورت اتومات از میزبانی سال ۲۰۲۷ کنار رفت. با این حال طبق اعلام AFC، کشور ایران روز ۱۳ اکتبر (۲۱ مهر) به صورت رسمی از میزبانی جام ملت های ۲۰۲۷ انصراف داده است. بدون اینکه فدراسیون فوتبال ایران هیچ خبری در این ارتباط منتشر کرده باشد.

تفاهنامه های امضا شده با قطر پابرجاست

از دیگر نشست های تاج در مالزی، نشست مشترکی بود که با شیخ حمد بن خلیفه، رئیس فدراسیون فوتبال قطر برگزار کرد. تداوم همکاری میان دو فدراسیون وفق مفاد تفاهنامه امضا شده بین طرفین در سال های گذشته

درباره برپایی اردوهای مختلف و همچنین ادامه بهره مندی از ظرفیت های مشترک از مباحث مطرح شده در این جلسه بود. در این نشست همچنین، شیخ حمد درباره آخرین وضعیت قطر در آستانه برگزاری رقابت های جام جهانی ۲۰۲۲ توضیحاتی ارائه داد و بر همکاری فدراسیون فوتبال قطر با تیم ملی ایران در موعده برگزاری این رقابت ها تأکید کرد.

کاهش مدت تعلیق کمیته صدور مجوز حرفه ای

در جلسه دیروز کمیته اجرایی کنفدراسیون فوتبال آسیا موضوع تمدید تعلیق یکساله کمیته صدور مجوز فدراسیون فوتبال کشورمان که به تصویب کمیته صدور مجوز کنفدراسیون فوتبال آسیا رسیده بود، مطرح شد. با اعتراض صورت گرفته از سوی فدراسیون فوتبال ایران در نهایت مدت این تعلیق از یک سال به دو ماه کاهش یافت و برنامه های مربوطه در این مورد بررسی شد.

نقل قول

با کاهش مدت تعلیق کمیته صدور مجوز حرفه ای زارعی: سرخابی ها آماده فرایند صدور مجوز شوند



طبق آخرین صحبت های سهیل مهدی به عنوان مدیر سابق صدور مجوز حرفه ای، تا زمانی که کمیته صدور مجوز حرفه ای ایران تعلیق باشد، هیچ یک از تیم های باشگاهی ایران نمی توانند در فرایند کسب آسیایی شرکت کنند. همین موضوع حتی خطر تعلیق لیگ برتر فوتبال ایران را هم مطرح می کرد. مهدی تاج و مصطفی زارعی به عنوان مدیر صدور مجوز حرفه ای فدراسیون فوتبال اما در جلسات اخیر کنفدراسیون فوتبال آسیا، موفق شدند مدت تعلیق این کمیته را کاهش دهند. زارعی در این رابطه توضیح می دهد: «با صحبت هایی که آقای تاج در AFC داشته و حضور من در جلسات AFC و مذاکرات با رئیس مجوز حرفه ای AFC و کارشناسان این کمیته؛ انتظار رفع

تعلیق کمیته صدور مجوز حرفه ای وجود داشت. همه مدارک لازم را از ۲ ماه پیش ارسال کرده بودیم ولی لغو سفر نمایندگان AFC به ایران سبب شد تکلیف این موضوع روشن نشود.» مدیر صدور مجوز حرفه ای فدراسیون فوتبال درباره وضعیت سرخابی ها هم با وجود محرومیت از حضور در لیگ قهرمانان آسیا گفت: «این باشگاه ها مثل همه باشگاه های دیگر اگر شرایط لازم را داشته باشند، می توانند مجوز حرفه ای را دریافت کرده و در لیگ قهرمانان آسیا داشته باشند.»

گزارش

پیگیری یکی از مهم ترین برنامه های عزیزی خادم از سوی تاج سازمان لیگ به کمیته مسابقات تغییر می کند



پروژه چاپک سازی لیگ که با هدف اصلاح و انحلال سازمان لیگ به شکل فعلی مطرح شده بود، از اصلی ترین برنامه های دوره ریاست شهاب عزیزی خادم بر فدراسیون فوتبال بود که حالا به گفته منصور قنبرزاده قرار است بررسی و برنامه ریزی درباره آن، دوباره به جریان بیفتد. پیش از این کمیته ای تحت عنوان چاپک سازی در فدراسیون تشکیل شد و مسئولیتش برعهده حمیدرضا گرشاسبی بود. فعالیت های این کمیته با عزل عزیزی خادم نیمه تمام ماند. حالا فدراسیون مهدی تاج و در رأس آن منصور قنبرزاده به عنوان نایب رئیس دوم فدراسیون فوتبال و مسئول سازمان

لیگ به دنبال چنین موضوعی است. یکی از برنامه های او اصلاح ساختاری سازمان لیگ خواهد بود. موضوعی که ابتدا به اصلاح اساسنامه می انجامد. با این اوصاف کمیته ای به نام کمیته مسابقات در فدراسیون فوتبال شروع به کار می کند که جایگزین سازمان لیگ است. ریاست آن کمیته هم بر عهده قنبرزاده خواهد بود. قنبرزاده ضمن تأیید این خبر در این خصوص می گوید: «بعد از جام جهانی باید با کمیته ای جدید به نام کمیته مسابقات که سازمان لیگ آشنا شویم. جایی که ساختار و طراحی چارت برای آن در حال اجراست و احتمالاً طی ۳ ماه آینده از آن رونمایی شود.»